
Okresní soud v Hradci Králové 

Ignáta Hermanna 227 

500 03 Hradec Králové 

        V ……………….., dne ………… 

Návrh  
Navrhovatel – manžel/manželka1 

jméno, příjmení narozená/ý 

trvalé bydliště 

doručovací adresa 

e-mail tel. 

 

Manžel/manželka2 

jméno, příjmení narozená/ý 

trvalé bydliště 

doručovací adresa 

e-mail tel. 

 

na rozvod manželství 

I. 

Naše poslední společné bydliště bylo na adrese: 
………………………………………………………………………………………………… 
 
Manželství jsme uzavřeli dne ……………………… před ………………………… 
………………………………. (jakým úřadem, např. Městský úřadem, Městským národním 
výborem, Obecním úřadem) v …………………………………………….. 
 
Oba jsme státní občané ……………………………………………………// Jsem státním 
občanem ………………………………………………………….., druhý z manželů je státním 
občanem ………………………………………………………….. 
 
U mne se jedná o ………………….(první, druhé, případně kolikáté) manželství, u druhého 
z manželů je to pak ……………………………(kolikáté) manželství. 
 
Z našeho manželství se narodily zletilé/nezletilé děti, a to ………………………… 
…………………………………………………………………………………………………
…………(uveďte jméno, příjmení a datum narození dítěte/dětí). 
 
Současně s tímto návrhem podávám u Okresního soudu v ………………… návrh na určení péče 

a výživy k nezletilé/mu…………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………..(jen pokud jsou děti dosud nezletilé). 

Příloha: 

- oddací list 

- rodné listy dětí3  
II. 

POPIS PRŮBĚHU MANŽELSTSVÍ (problémy, důvod rozvodu, uvést od kdy spolu nežijete, 

nevedete společnou domácnost - vše svými slovy) 

 
1 Nehodící škrtněte 
2 Nehodící škrtněte 
3 Jen pokud se v manželství narodily děti 



 

 

 

 

 

 

 

 

Důkaz:  výslechem účastníků 

III. 

Manželství nás účastníků v současnosti neplní žádné své funkce a je proto hluboce, trvale a 
nenapravitelně rozvráceno. Ztratil/a jsem k manželovi / manželce  důvěru i citový vztah a nelze 
očekávat obnovení našeho manželského soužití. S ohledem na shora uvedené skutečnosti navrhuji, 
aby soud po provedeném řízení vydal tento  

rozsudek: 

I. Manželství ............................................................ (jméno, příjmení a datum narození 

manžela/ky) a ……………………………………............. (jméno, příjmení a datum 

narození manžela/ky), rozené ......................................, uzavřené dne ............... před 

…………………………………………. (MěNV, městským úřadem)  v 

.............................................     s e         r o z v á d í .   

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

………………………………………………………..        

Návrh podává: jméno, příjmení (hůlkovým písmem)   

podpis osoby, které návrh podává 

 
 
K návrhu je nutno připojit tyto přílohy: 

- rodné listy dětí (příp. jejich fotokopie) 

- oddací list (příp. jeho fotokopie) 
 
Návrh je nutné podat ve 2 vyhotoveních 
 
Soudní poplatek činí 2 000 Kč 


